
w'
..

§w

It,-,
N. /th ,

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Crrra MBrRopoltrANA DI MESSTNA)

del Reg. »ata U{t',;I W.1

Detib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Elevazione a 30 ore settimanali dell'orario di lavoro alla dipendente Drago Donatella
dal 051A7 D023 al 311 1212023. Direttive e assegnazione fondi.

PRESENTA ASSENTE

L'anno Duemilaventitre il giorno i{t r del mese di LUGLIO alle ore 4iÀ5
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte

dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All' Appello risultano :

GRASSO

MANCARI
TODARO

MANCUSO
TASCONE

BERNARDN,TTE FtrLICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA

CALOGERO
VALA,NTINA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
U

M
tr

B

6
Ei

tr
w
tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione del

presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli interuenuti, il ... Sindaco

f; ii {ift::;;>,: assume la presidcnza, dichiara apefta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

\



OGGETTO: Elevazione a 30 ore settimanali dell'orario di lavoro alla dipendente I)rago I)onatella fino
al 3l I 12 12023. Direttive e assegnazione fondi.

PREMESSO che l'Ufficio Segreteria risulta sottodimensionato e che per consentire il puntuale assolvimento

degli adempimenti dicompetenza,tra iqualiquelli relativi alla gestione del contenzioso, del personale, delle

f-ortne associative, degli alloggi popolari, necessita potenziare il predetto ufficio al quale sono assegnati

prevalentemente dipendenti titolari di contratto a tempo indeterminato ed a tempo parziale, 24 ore settirnanali;

CONSIDERATO che:

- I'efficienza, l'efficacia e l'economicità dell'azione amministrativd sono legate in gran parte all'utilizzo del

personale e all'assetto organizzalivo e gestionale dell'Ente;

- per tendere ad un modello orgauizzativo ottinlale è essenziale valorizzare le ilsorse umalle disponibili

deputate, attraverso le funzioni e i compiti svolti, al raggiungimento deglì obìettivi affidati e ai prograrnmi e

alle attività che l'amministrazione intende realizzare;

DATO ATTO che la Sig.ra Donatella Drago, titolare di contratto a tempo indeterminato e parziale,24 ore

settimanali, ex cat. C, posizione economica C1, oggi apparlenente all'Area degli Istruttori è assegnata

al l' U ffìcio Segreteria;

RITENUTO, pettanto, di disporre f integrazione oraria della predetta dipendente Drago f)onatella, per n. 06

settimanali, dalla data di adozione del presente atto e fino a|3111212023;

RICHIAMATI i seguenti pareridella Corte dei Conti:

- Del. n. 198/2011/PAR-Sezione Regionale di Controllo per la Toscana;

- Parere n. B/2012-Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna,

- Del. n. 6\l20l7lPAR-Sezione Regionale di Controllo per la Sicilia;

ATTESO che ai sensi di quanto disposto nel parere della Corte dei Conti per la Regione Sicilia n.

6812017lPAR si legge che:

"Urr mero increruento dell'orario di lavrtro cli dipenclenti assunti o ten?po indeterminato e part-tinte, non

conrporlano la trasforntuzione del contratto da part-tirne a tempo pieno e che perlanto la .facoltir

dell'incremento delle prestazictni lavoralive può essere legittimamente esercitttta solo nel rispetto di tutti i

vincoli e i limitifissati dal legislatore e, corìllmque, con l'obbligo di includere nel computo della spesa del

per,sonale I'onere clerivante clal mctggior nunxero di ore tlu relribuit'e (Se:ioni ritmite per lo Reg. Sic. Delih.

N. 1 9/20 1 2/SS.RR./PAR) " ;

DATO ATTO clte la spesa per le integrazioni orarie rientra nei linriti di spesa per il lavoro f'lessibile di cui

all'art. 9, comlna 28 della L.7812010;

fUCHIAMATA l'attestazione del Responsabile dell'Area Contabile prot. 7981 del2210612023 dalla quale si

evince che questo Ente:

- ha registrato una spesa del personale per l'anno2022 inf'eriore alla media della spesa di personale

sostennta nel triennio 2011-2013 e si prevede che i[ predetto liurite venga rispettato anche per

l' eserc izio finanziario 2023 ;

- ha sostellltto una spesa del lavoro flessibile nell'anno 2022 inferiore alla spesa sostenuta allo stesso

titolo nell'anno 2009 e siprevede dirispettare ilpredetto limite anche nell'eserciziof\nanziario2023'



\TALUTATA, petlanto, 1'esigenza e I'utilità di integrare il norn,ale orario di lavoro alla dipendente Don:ltclla

Drago da 24 ore settirnanali a 30 ore settimanali. con un increr.nento di ore 06 settirnanali. da!0510712023 al

3111212023, per specifiche esigenze lavorative alfine di rneglio assicnrare I'efficienza e ilbuon andamento dei

seruizi, in un'ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse ulrarle già esistentì;

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del3010512023 è stato approvato il

bilancio di previsione esercizio 202312025;

VISTO il D. LGS. n 26712000;

VISTO l'().R.EE,.LL. vigeute in Sicilia;

VISTO lo statuto comunale:

Per lutto quanto sopra

PROPONE

l)DI APPROVARE la premessa quale parte integrantc e sostanziale della prcscntc deliberazione

2)DI DISPORRE l'integrazione oraria da24 ore settimanali a 30 ore settimanali, con ul1 incremento

di ore 06 settimanali, alla dipendente Donatella Drago, ex categoda C - po§izione economica Cl,

oggi appartenente all'Area degli Istruttori, dalla data di adozione del presente atto e I'rno al

3111212023, al fine di conseguire una articolazione del part-time meglio rispondente alle esigenze di

organizzazione e svolgimento dei servizi;

3)DI ASSIGNARE, per quanto sopra, la somma di € 2.66.19 al Responsabile dell'Area

Ammini strativa i stituzionale e Vi gi lanza Urbana;

2.666,79 al

*4a bilancio di

previsione esercizio 2023 125 ;

S)DEMANDARE al Responsabile di Area di porre in essere i successivi adempimenti;

6)DICHIARARE la presente deliberazione imrnediatamente esecutiva ai sensi dell'alt. 12 comnta 2

della L. R. 44lel.

(Avv

4)DI IMPUTARE la somma di €' 
^r\ §

.rp;toto,lci'?CWils. '4 Progr.Jit. ,( -"u. 4 inrp.



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

UFFICIO SEGRETERIA

Ai sensi dell'articolo 49 del D. I-gs l8/08/2000, sulla ploposta di deliberazione ante ripofiata e prcsentata dal Responsabile dcll'Area

Pcr c;uanto riguarda la larità TECNICA si esplimc ltarcrc "FAVOREVOLE"

Lì,
Il Responsabi le ad terim dell'Area

Arnmi nale
evi
Ing.

rb

UIIFICIO RAGIONERIA

Per quzrnto 1a

Lì, o
contirhile si csprinre pirlcrc LE"

C .k

Responsabile dell'Area
(D.ssa

,- Finanziaria
)

ù
ATTBSTAZIONtr COPERTURA FINANZIARIA (ART. r53 - COMMA D.L.GS N. 26712000)

i\i scrrsi dell'art. .1,9 clel D. Lgs 26T del tB/08/eooo

Capitokr

Responsabile dell'A ico- Finanziaria
(D.ssa G

LAG

VISTA la proposta di deliberazione e sopraripoftata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'aft. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r. 48/9 e s.rn.l.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191

RITBNUTO di dover approvare e fàre propria la proposta di deliberazione di cui prinra;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei rnodi e terrnini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA
J-
ldJ Dichiararc la presentc immecliatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44191,
\

COME



j
,

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per confèrma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRT COMUNALB

-€(

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giomo

al

e vi rirnarrà per cprindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
'al Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

al e che nesslrna ossenzazione e reclamo è pervenuto.

tr Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile det Servizio

à

Consiliari con nota Prot.tl Trasmessa ai Capigruppo
11. del

L'Acldetto

Il Responsabile del Serwizio

,l

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

É Essendo slata clichiarata immediatarnente eseguibile;

I Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione,

. 4 f; ^ i _

Capri Lcone li () t '; t- lU ! :t

-

II Comunale

È copia confbrme all'originale lì_

ll Segretario Comunale

: 
.!'ir

La preserrte deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì

Il Rpsponsatrile dell'Ufficio Segreteria


